
NÁVRH! 

     

1 
 

      
                                           P ř í l o h a   k   č. j.  MV- 3456-33/PO-IZS-2025 

      
      

P r o p o z i c e 
„Mistrovství České republiky profesionálních a dobrovolných hasičů v požárním sportu 

v roce 2025“ (dále jen „mistrovství“) 
      
1. Pořadatelem mistrovství je Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR”), Kloknerova 26, Praha 
414, Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, Jihlava a Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska (dále jen „SH ČMS“), Římská 45, Praha 2. Spolupořadatelem je 
SHČMS-KHS Kraje Vysočina.  

2. Mistrovství se uskuteční ve dnech 15. až 17. srpna 2025. Disciplína výstup na cvičnou 
věž proběhne na Karlově náměstí v Třebíči a disciplíny běh na 100 m s překážkami, 
štafeta 4×100 m s překážkami a požární útok proběhnou na atletickém stadionu TJ 
Spartak Třebíč, Manž. Curieových 1112, Třebíč (dále jen „STADION“).  

3. Mistrovství se zúčastní jedno soutěžní družstvo z každého HZS kraje složené výhradně 
z příslušníků HZS ČR a jedno soutěžní družstvo HZS podniku, které nominuje Asociace 
velitelů HZS podniků, z. s. Mimo soutěž se mistrovství zúčastní reprezentační družstvo 
Bulharské republiky, Polské republiky a Spolkové republiky Německo.  

4. Soutěžní družstvo HZS podniku a reprezentační družstva Bulharské republiky, Polské 
republiky a  Spolkové republiky Německo budou soutěžit v kategorii HZS ČR.  

5. Organizační pracovníci: 

Velitel soutěže plk. Ing. Martin Totek HZS Kraje Vysočina 
Zástupce velitele 
soutěže 

plk. Ing. Jiří Urbánek 
HZS Kraje Vysočina 

Zástupce velitele 
soutěže 

plk. Ing. Martin Legner 
MV-GŘ HZS ČR 

Organizační skupina 
 plk. Ing. Jiří Hörner HZS Kraje Vysočina 
 plk. Mgr. Vendula Přikrylová HZS Kraje Vysočina 
 mjr. Bc. Lenka Hejlová HZS Kraje Vysočina 
 Ing. Nikola Fenclová SH ČMS  
 Ivan Kraus SH ČMS 
 por. Libor Mrozowski, DiS. SOŠ PO a VOŠ PO Frýdek-Místek 
Sportovní a technická skupina 
 plk. Mgr. Luboš Vacek  HZS Kraje Vysočina 
 mjr. Bc. Jan Málek, MBA HZS Kraje Vysočina 
 mjr. Mgr. Bc. Jaromír Poul HZS Kraje Vysočina 
 Michal Kolka SH ČMS 
Informační a komunikační technologie, spojení 
 mjr. Ing. Ivo Hána HZS Kraje Vysočina 
 plk. Ing. David Krejčí HZS Kraje Vysočina 
Ekonomická skupina 
 plk. Mgr. Pavel Holas HZS Kraje Vysočina 
 plk. Ing. Martina Chvátalová HZS Kraje Vysočina 



NÁVRH! 

     

2 
 

 Ing. Monika Němečková SH ČMS 
Hostitelská a právní skupina 
 plk. Ing. Vladimír Sobotka HZS Kraje Vysočina 
 mjr. Bc. Jitka Brožová HZS Kraje Vysočina 
   
Mediální skupina 
 kpt. Ing. Petra Musilová HZS Kraje Vysočina 
 Mgr. Irena Špačková SH ČMS 
 Jan Koutek SH ČMS 
 Ing. Ondřej Vojta MV-GŘ HZS ČR 
 mjr. MgA. Jiří Studnička DiS. MV-GŘ HZS ČR 
Vyhodnocovací skupina 
 kpt. Ing. Jiří Čech HZS Moravskoslezského kraje 
 Jan Peterek SH ČMS  
 Martina Hartmanová  SH ČMS  
 por. Bc. Radek Matoušek HZS Kraje Vysočina 
Hlasatelé 
 Petr Gvuzď SH ČMS 
 Zdeněk Axmann SH ČMS 

 
      
6. Sbor rozhodčích: 

Hlavní rozhodčí mjr. Mgr. Darek Sejbal HZS Jihomoravského kraje 
zástupce hlavního 
rozhodčího 

Ing. Tomáš Lefner SH ČMS – Moravskoslezského k. 

Rozhodčí disciplín  
Výstup na cvičnou věž    
HZS ČR, SDH npor. Ing. Martin Žouželka HZS Olomouckého kraje 
Běh na 100 m s překážkami   
HZS ČR  plk. Ing. Libor Dušek HZS Pardubického kraje 
SDH muži  Tomáš Jílek SH ČMS – KSH Olomouckého kraje 
SDH ženy  Milada Mácová SH ČMS – KSH Kraje Vysočina 
Štafeta 4 x 100 m s překážkami  
HZS ČR  plk. Ing. Zdeněk Otrusina HZS Zlínského kraje 
SDH muži  Radomír Fešar SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
SDH ženy  Martina Karasová SH ČMS – KSH Pardubického kraje 
Požární útok  
HZS ČR npor. Ing. Ivan Marek HZS Moravskoslezského kraje 
SDH muži  Milan Novák  SH ČMS – KSH Ústeckéhokraje 
SDH ženy  Jana Kovaříková SH ČMS – KSH Libereckého kraje 
 
Zástupci rozhodčích disciplín  
Výstup na cvičnou věž 
HZS ČR kpt. Ing. Pavel Hanus HZS Jihočeského kraje 
Běh na 100 m s překážkami    
HZS ČR nprap. Aleš Hrnčíř HZS Jihomoravského kraje 
SDH muži Pavel Skamene SH ČMS – KSH Jihočeského kraje 



NÁVRH! 

     

3 
 

SDH ženy  Karel Oulehla SH ČMS – KSH Kraje Vysočina 
Štafeta 4 x 100 m s překážkami  
HZS ČR  mjr. Bc. Jiří Fürst HZS Středočeského kraje 
SDH muži  Martin Spilka SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
SDH ženy  Dana Vilímková SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
Požární útok 
HZS ČR  ppor. Bohuslav Šulc HZS Pardubického kraje 
SDH muži  Markéta Oprchalská SH ČMS – KSH Pardubického kraje 
SDH ženy  Martina Karasová SH ČMS – KSH Pardubického kraje 
Kontrola nářadí 
 nprap. Bc. Martin Nosek HZS Jihočeského kraje 

 nstržm. Zbyněk Machanec HZS Jihomoravského kraje 

 nprap. Martin Rytíř HZS Olomouckého kraje 
 kpt. Ing. Pavel Hanus HZS Jihočeského kraje 
 Pavel Kalčík SH ČMS – KSH Plzeňského kraje 
 Radomír Fešar SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
 Martin Spilka SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Libor Beneš SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Alfréd Krenauer SH ČMS – KSH Jihočeského kraje 
 Josef Tichý SH ČMS – KSH Pardubického kraje 
 František Crhák SH ČMS – KSH Zlínského kraje 
 Stanislav Hanulík SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
Startér 
 ppor. Rostislav Mikulášek HZS Moravskoslezského kraje 
 nprap. Stanislav Kotrc HZS Moravskoslezského kraje 
 Martin Janíček SH ČMS – KSH Jihomoravského kraje 
 Ladislav Biskup SH ČMS – KSH Olomouckého kraje 
 Jiří Hartman SH ČMS – MSH Hl. města Prahy 
 Vladimír Jurek SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
 Milan Mathauser SH ČMS – KSH Plzeňského kraje 
Rozhodčí 
 plk. Ing. Libor Dušek HZS Pardubického kraje 
 ppor. Ladislav Dvořák HZS Středočeského kraje 
 pprap. Jaroslav Dyntr HZS Libereckého kraje 
 mjr. Bc. Jiří Fürst HZS Středočeského kraje 
 kpt. Ing. Pavel Hanus HZS Jihočeského kraje 
 nprap. Aleš Hrnčíř HZS Jihomoravského kraje 
 pprap. Rostislav Jirouš HZS Olomouckého kraje 
 nprap. František Korytár HZS Ústeckého kraje 
 nprap. Stanislav Kotrc HZS Moravskoslezského kraje 
 nstržm. Zbyněk Machanec HZS Jihomoravského kraje 
 pprap. Vladimír Mai HZS Ústeckého kraje 
 npor. Ing. Ivan Marek HZS Moravskoslezského kraje 
 pprap. David Mergl HZS Plzeňského kraje 
 ppor. Rostislav Mikulášek HZS Moravskoslezského kraje 
 plk. Ing. Marian Mrózek HZS Moravskoslezského kraje 
 ppor. Pavel Musil HZS Ústeckého kraje 
 nprap. Bc. Martin Nosek HZS Jihočeského kraje 
 nstržm. Jaroslav Novák HZS Jihočeského kraje 



NÁVRH! 

     

4 
 

 por. Mgr. Vendula Nováková HZS Jihočeského kraje 
 plk. Ing. Zdeněk Otrusina HZS Zlínského kraje 
 nstržm. Tomáš Pokorný HZS Středočeského kraje 
 nprap. Jan Polák HZS Královéhradeckého kraje 
 nprap. Miloslav Pospěch HZS Karlovarského kraje 
 kpt. Bc. Petra Pytlová HZS Plzeňského kraje 
 nprap. Martin Rytíř HZS Olomouckého kraje 
 mjr. Ing. Romana Steinerova HZS Královéhradeckého kraje 
 mjr. Ing. Michal Šeps HZS hl. m. Prahy 
 nprap. Kamil Štrait HZS Jihomoravského kraje 
 ppor. Bohuslav Šulc HZS Pardubického kraje 
 npor. Bc. Jan Šulc HZS Středočeského kraje 
 npor. Ing. Martin Žouželka HZS Olomouckého kraje 
 Martina Karasová SH ČMS – KSH Pardubického kraje 
 Jana Kovaříková SH ČMS – KSH Libereckého kraje 
 Stanislav Hanulík SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
 Radomír Fešar SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
 Milan Mathauser SH ČMS – KSH Plzeňského kraje 
 Pavel Kalčík SH ČMS – KSH Plzeňského kraje 
 Tomáš Jílek SH ČMS – KSH Olomouckého kraje 
 Martin Spilka SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Martin Schön SH ČMS – KSH Zlínského kraje 
 Libor Beneš SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Dana Vilímková SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Milada Mácová SH ČMS – KSH Kraje Vysočina 
 Jiří Hartman SH ČMS – MSH Hl. města Prahy 
 Karel Oulehla SH ČMS – KSH Kraje Vysočina 
 Martin Janíček SH ČMS – KSH Jihomoravského kraje 
 Věra Frgalová SH ČMS – KSH Zlínského kraje 
 Josef Myslín SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Alfréd Krenauer SH ČMS – KSH Jihočeského kraje 
 Ladislav Biskup SH ČMS – KSH Olomouckého kraje 
 Milan Novák SH ČMS – KSH Ústeckého kraje 
 Pavel Skamene SH ČMS – KSH Jihočeského kraje 
 Miloslav Pospíšil SH ČMS – KSH Karlovarského kraje 
 Markéta Oprchalská SH ČMS – KSH Pardubického kraje 
 Radek Pitucha SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
 Josef Tichý SH ČMS – KSH Pardubického kraje 
 Karolína Rudžiková SH ČMS – KSH Zlínského kraje 
 Tomáš Rous SH ČMS – KSH Kraje Vysočina 
 Lukáš Kozák SH ČMS – KSH Olomouckého kraje 
 Dana Havlíčková SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Jan Pišta SH ČMS – KSH Královohradeckého k. 
 Martin Škulina SH ČMS – KSH Jihočeského kraje 
 František Crhák SH ČMS – KSH Zlínského kraje 
 Vladimír Jurek SH ČMS – KSH Moravskoslezského k. 
 Michal Nazarevič SH ČMS – KSH Královohradeckého k. 
 Eva Vovsíková SH ČMS – KSH Středočeského kraje 
 Lenka Neufingerová SH ČMS – KSH Kraje Vysočina 



NÁVRH! 

     

5 
 

Hlavní časoměřič kpt. Ing. Radim Balner HZS Moravskoslezského kraje 
Zástupce hlavního 
časoměřiče 

pprap. Radek Merta DiS. HZS Královehradeckého kraje 

Rozhodčí náhradníci 
(zúčastní se 
mistrovství, jen pokud 
budou vyzváni 
pořadatelem 
k nahrazení některého 
z rozhodčích) 

Přemysl Řičičář 
Květoslav Filip  
Věra Hudáková 

HZS Libereckého kraje 
SH ČMS – KSH Plzeňského kraje 
SH ČMS – KSH Libereckého kraje 
 

      
7. Všeobecná ustanovení 

a) Podání přihlášek 

Vyplněnou přihlášku staženou z oficiálních stránek mistrovství https://mcrps2025.cz 
zašlou soutěžní družstva emailem na adresu vys.mcrps2025@hzscr.cz, a to včetně přílohy 
„Stručná charakteristika soutěžního družstva“. Potvrzenou písemnou přihlášku zašlou  
družstva na MV-GŘ HZS ČR, k rukám plk. Ing. Martin Legnera. Termín pro podávání 
přihlášek je nejpozději 25.7.2025. 

Ve startovní listině HZS ČR disciplín běh na 100 m s překážkami a výstup do 4. podlaží 
cvičné věže bude zachováno pořadí soutěžících uvedené v přihlášce. Případné změny 
mohou být uplatněny nejpozději do 16:00 hodin 14. srpna 2025 na poradě vedoucích 
družstev kategorie HZS ČR. 

b) Startovní pořadí 

Losování startovního pořadí soutěžních družstev bylo provedeno dne 10. 6. 2025 na 
poradě generálního ředitele HZS ČR s řediteli HZS krajů a bylo vylosováno následující 
pořadí soutěžních družstev:  
1. Kraj Vysočina, 2. Plzeňský kraj, 3. HZS podniku, 4. Pardubický kraj, 5. Hlavní město 
Praha, 6. Jihočeský kraj, 7. Olomoucký kraj, 8. Královehradecký, 9. Jihomoravský kraj, 
10. Liberecký kraj, 11. Karlovarský kraj, 12. Středočeský kraj, 13. Moravskoslezský kraj, 
14. Ústecký kraj, 15. Zlínský kraj, 16. Polská republika, 17. Spolková republika 
Německo, 18. Bulharská republika. 

c)     Prezence a příjezdy na mistrovství 

Prezence soutěžících HZS ČR bude probíhat 14. srpna 2025 – v areálu Střední 
průmyslové školy Třebíč,  Manž. Curieových 1112, Třebíč. 

Prezence rozhodčích mistrovství a organizačních pracovníků bude probíhat dne  
14. srpna 2025 - v areálu Střední průmyslové školy Třebíč, Manž. Curieových 1112, 
Třebíč. 

Prezence hostů VIP bude probíhat v průběhu konání akce na STADIONU. 

Informační bod bude umístěn ve venkovních prostorách u hlavního vstupu na STADION. 

Účastníci mistrovství při prezenci obdrží aktuální informace o mistrovství a příslušné 
organizační pokyny. Obecné informace o místě konání, ubytování, stravování, dopravě a 
další informace jsou postupně zveřejňovány na webu:  https://mcrps2025.cz. Dokladem 
k ověření totožnosti pro ubytování je občanský průkaz, pro prezenci příslušníků HZS ČR 
výhradně služební průkaz a u zahraničních družstev cestovní doklad. 

d) Ubytování 

Ubytování sboru rozhodčích, technických čet, organizačních pracovníků a sportovců z 
Bulharské, Polské a Spolkové republiky Německo zajistí pořadatel. 

https://mcrps2025.cz/
mailto:vys.mcrps2025@hzscr.cz
http://www.mrps2019.cz/
https://mcrps2025.cz/


NÁVRH! 

     

6 
 

Ubytování soutěžních družstev HZS ČR a SH ČMS pořadatel nezajišťuje. 

Ubytování hostů pořadatel nezajišťuje.  
      
e) Stravování 

Na náklady pořadatele budou v době konání mistrovství zajištěny organizačním 
pracovníkům a sboru rozhodčích snídaně, obědy a večeře včetně ochranných nápojů 
v tomto rozsahu: 

Rozhodčí, technická četa a organizační pracovníci: 

snídaně  15. až 17. srpna 2025, 
obědy   15. až 17. srpna 2025, 
večeře   14. až 16. srpna 2025. 

Technická četa SOZ HZS ČR a příslušníci ZÚ HZS ČR budou mít v době příprav a 
konání mistrovství zajištěnu stravu individuálně dle aktuálních požadavků a početních 
stavů.  

Stravu pro rozhodčí, organizační pracovníky, technickou četu, technickou četu SOZ HZS 
ČR, technickou četu ZÚ Hlučín a sportovce Bulharské, Polské a Spolkové republiky 
Německo zajišťuje HZS Kraje Vysočina a SH ČMS. Výdej stravy – stravovací prostory 
Střední průmyslové školy Třebíč, Manž. Curieových 1112, Třebíč. 

Na sportovištích bude zajištěno stánkové občerstvení na vlastní náklady účastníků nebo 
návštěvníků mistrovství. Podrobnější informace o stravování budou sděleny  
při prezenci. 

f) Zdravotní zajištění a pojištění účastníků mistrovství 

Zdravotnickou službu v místě soutěže zajistí pořadatel, počínaje tréninky 15. srpna 2025. 
Za zdravotní stav soutěžících odpovídá pořadatelům přihlašovatel. Pojištění soutěžících 
a ostatních účastníků soutěže pořadatel nezajišťuje. 

      
8. Technická ustanovení 

Mistrovství bude provedeno podle Pravidel požárního sportu1 (dále jen „Pravidla“) a s 
tímto doplněním: 

a) Při podání písemného odvolání bude složena kauce v hotovosti ve výši 1000,- Kč. 

b) Disciplíny budou provedeny na dráze s tartanovým povrchem:  
- běh na 100 m s překážkami HZS ČR muži a SDH muži (4 dráhy),   
- běh na 100 m s překážkami SDH ženy (3 dráhy),   
- štafeta 4 x 100 m s překážkami (2 dráhy), 
- požární útok (3 dráhy) se startem na tartanu, následně přechod na trávu. 

c) výstup do 4. podlaží cvičné věže (4 dráhy). 

d) Závodníci v disciplíně výstup do 4. podlaží cvičné věže, kteří dosáhnou osmi 
nejlepších hodnocených časů se utkají ve dvou semifinálových rozbězích (křížovým 
pravidlem dosažených časů, I. semifinále 7., 5., 6. a 8. dosažený čas, II. semifinále 3., 
1., 2. a 4. dosažený čas) a do finále o mezinárodního mistra ČR ve výstupu do 4. 

 
1 Pokyn generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR  č. 10/2018 ze dne 16.2.2018, kterým se vydávají 
pravidla požárního sportu 

 



NÁVRH! 

     

7 
 

podlaží cvičné věže postoupí čtyři závodníci s nejlepšími časy ze semifinálových 
rozběhů (nasazení závodníků do drah ve finále 3., 1., 2. a 4.). 

e) Závodníci (muži) v disciplíně běh na 100 m s překážkami, kteří dosáhnou osmi 
nejlepších hodnocených časů se utkají ve dvou semifinálových rozbězích (I. 
semifinále 7., 5., 6. a 8. dosažený čas, II. Semifinále 3., 1., 2. a 4. dosažený čas) a do 
finále o mezinárodního mistra ČR v běhu na 100 m s překážkami postoupí čtyři 
závodníci s nejlepšími časy ze semifinálových rozběhů (nasazení závodníků do drah 
ve finále 3., 1., 2., 4.). 

f) Závodníci (ženy) v disciplíně běh na 100 m s překážkami, kteří dosáhnou šesti 
nejlepších hodnocených časů se utkají ve dvou semifinálových rozbězích (křížovým 
pravidlem dosažených časů, I. semifinále 5., 4., a 6. dosažený čas, II. Semifinále 2., 
1., a 3. dosažený čas) a do finále o mezinárodního mistra ČR v běhu na 100 m 
s překážkami postoupí tři závodnice s nejlepšími časy ze semifinálových rozběhů 
(nasazení závodníků do drah ve finále 3., 1., a 2.) 

g) Z důvodu zvýšení atraktivity soutěže a zejména dodržení časového harmonogramu, 
bude doba přípravy na pokus v disciplíně běh na 100 m s překážkami a výstup na věž 
zkrácena na 60 s. V disciplíně štafeta 4x100 m s překážkami na 4 minuty. Soutěžícím 
bude v disciplíně běh na 100 m s překážkami umožněna asistence dvou členů 
družstva, a to při přípravě rozdělovače a hadic do jednotlivých drah. Ve štafetě 4x100 
m s překážkami bude rovněž umožněna asistence dvou členů družstva, a to při 
přípravě rozdělovače a při přípravě a losování hasícího přístroje. 

h) Při disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami použije každé soutěžní družstvo HZS 
ČR hasící přístroje, které zajišťuje pořadatel. 

i) V disciplíně požární útok bude mít každé soutěžní družstvo vlastní nářadí včetně 
proudnic. Jednotnou motorovou stříkačku zajišťuje pořadatel. Pro HZS krajů zajišťují 
motorovou stříkačku HZS Kraje Vysočina, HZS Pardubického, Jihočeského, 
Středočeského, Jihomoravského, Karlovarského kraje (záložní). Zahraniční družstva 
budou mít pro provedení disciplíny požární útok materiál zapůjčen od pořadatele.  

j) Družstvo HZS podniku může být pod garancí přihlašovatele doplněno o max.  
4 závodníky jiného HZS podniku. 

k) Hodnocení výkonů bude provedeno podle pravidla 27 Pravidel: 
- v soutěži jednotlivců v disciplínách výstup do 4. podlaží cvičné věže, běh na  

 100 m s překážkami a ve dvojboji, 
- v soutěži štafet v disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami, 
- v soutěži družstev v disciplíně požární útok, 
- v celkovém pořadí družstev. 

l) Postup při případné dopingové kontrole, seznam zakázaných skupin látek, příklady 
povolených a zakázaných léků a další informace o dopingu jsou uvedeny na 
internetové adrese www.antidoping.cz. Závodníka k dopingové kontrole určuje 
hlavní rozhodčí soutěže.  

m) Soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení mistrovství ve sportovním oblečení, 
jednotném pro celé soutěžní družstvo bez čepic.  

n) Každý závodník bude po celou dobu soutěže označen identifikačním náramkem, který 
mu bude při prezenci nalepen na ruku. Náramek je nepřenosný, číslovaný, 
voděodolný a opatřen specifickým samolepícím uzávěrem s bezpečnostním výsekem. 
V případě ztráty či porušení náramku nebude závodníkovi umožněn start. 

o) Členové sboru rozhodčích nastoupí na zahájení, ukončení a k plnění úkolů 
mistrovství v souladu s Pravidly v jednotné ústroji pro rozhodčí (červená polokošile 

http://www.atidoping.cz/


NÁVRH! 

     

8 
 

– rozhodčí, kalhoty PS I, černé polobotky). Další doplňky může stanovit velitel 
soutěže. Každý rozhodčí musí mít oblečení pro případ nepříznivého počasí 
(softshellová bunda, pláštěnka). 

p) Instrukčně metodické zaměstnání a poradu rozhodčích (dále jen „IMZ“) dne  
14. srpna 2025 od 14:00 do 16:00 hodin bude řídit hlavní rozhodčí mistrovství. IMZ 
se dále zúčastní zástupce hlavního rozhodčího, velitel soutěže a jeho zástupce. IMZ 
se bude konat v prostorách Střední průmyslové školy Třebíč, Manž. Curieových 1112, 
Třebíč 

q) Porada vedoucích družstev kategorie HZS ČR s velením soutěže, hlavním rozhodčím 
a rozhodčími disciplín se uskuteční 14. srpna 2025 od 16:00 do 17:00 hodin 
v prostorách Střední průmyslové školy Třebíč, Manž. Curieových 1112, Třebíč. 

r) Zástupce hlavního rozhodčího plní úkoly hlavního rozhodčího dle Pravidel požárního 
sportu při rozhodování v disciplínách dobrovolných hasičů. 

s) Pro zajištění jednotné ústroje, mimo technickou četu, budou organizační pracovníci, 
hlavní rozhodčí, zástupce hlavního rozhodčího a hosté-příslušníci HZS ČR používat 
slavnostní stejnokroj (tmavomodré sako, tmavomodré kalhoty, bílá košile, 
tmavomodrá vázanka, tmavomodrá čepice se štítkem). Při plnění úkolů v průběhu 
mistrovství budou určení organizační pracovníci, rozhodčí a členové technické čety 
vystrojeni polokošilí, popř. tričkem v barvě dle označení skupiny. 

t) Pro závodníky z řad SH ČMS platí, že v disciplíně štafeta 4x100 m s překážkami 
bude: 

- na 1. úseku v kategorii ženy použit domeček s doplňující plošinou, 
- na 4. úseku v kategorii muži a ženy přenášen přenosný hasicí přístroj. 

u) Při všech soutěžích v požárním sportu musí být používány pro ochranu hlavy přilby. 
Při kolektivních disciplínách používá družstvo jednotný typ přilby stejné barvy. 
Upevňování jakýchkoli předmětů (vyjma polepů) na přilbu je zakázáno. 

v) V případě ochrany dráhy za rozdělovačem umístěným na dráze v disciplíně běh na 
100 m s překážkami a štafeta 4x100 m s překážkami, může být povrch dráhy chráněn 
se souhlasem hlavního rozhodčího proti poškození v exponovaných místech 
ochrannou vrstvou, která nesmí zhoršovat adhezní podmínky pro běh soutěžících a 
musí být spolehlivě připevněna k povrchu dráhy o maximální tloušťce 5 mm. Tato 
ochranná vrstva musí být umístěna 35 cm od čáry ohraničující místo napojení. 

w) Pryžový materiál na bariéře musí být minimálně rozměru 1 x 1,25 m a umístěn 25 cm 
od horní hrany překážky. 

x) Na hadicích jsou povoleny pouze bezpečně upevněné stabilizační doplňky  
ve vzdálenosti do 1 m od půlspojky, které nemění výšku a nepřesahují šířku hadice. 
Z důvodu minimalizování zranění závodníka v případě našlápnutí na stabilizační 
doplněk, musí být tento zhotoven z bezpečného (měkkého) materiálu a musí být 
úměrně bezpečné velikosti. 

y) Rozdělovač může mít max. 4 nožičky (podpěry) o průměru 10 až 40 mm (musí být 
bez hrotu a kruhového průřezu). Umístění na dráze tak, aby koncovka rozdělovače, 
na kterou se připojuje hadice, byla umístěna nad čárou označující umístění 
rozdělovače. Tzn. ve vzdálenosti 75 m od startu disciplíny běh na 100 m 
s překážkami, či 55 m od začátku třetího úseku štafety 4x 100 m s překážkami. 

z) Přenosný hasicí přístroj má hmotnost 6 až 10 kg pro hašení a hmotnost 6 až 7 kg pro 
přenášení. 

9. Časový rozpis mistrovství 



NÁVRH! 

     

9 
 

Čtvrtek 14. 8. 2025 
11:00 – 13:00 prezence rozhodčích a organizačních pracovníků – areál Střední průmyslové 

školy Třebíč, Manž. Curieových 1112, Třebíč  

12:00 – 15:00 prezence kategorie HZS ČR – areál Střední průmyslové školy Třebíč, Manž. 
Curieových 1112, Třebíč  

14:00 – 16:00 IMZ delegovaných rozhodčích – v prostorách Střední průmyslové školy 
Třebíč, Manž. Curieových 1112, Třebíč  

16:00 – 17:00 porada vedoucích družstev kategorie HZS ČR - v prostorách Střední 
průmyslové školy Třebíč, Manž. Curieových 1112, Třebíč  

Pátek 15. 8. 2025 

08:00 – 11:00 prezence družstev SDH a organizačních pracovníků - v prostorách Střední 
průmyslové školy Třebíč, Manž. Curieových 1112, Třebíč  

12:00 – 13:00  porada vedoucích družstev SDH s velením soutěže, hlavním rozhodčím a 
rozhodčími disciplín – v prostorách Střední průmyslové školy Třebíč, 
Manž. Curieových 1112, Třebíč  

08:00– 13:00 tréninky výstupu na cvičnou věž (družstva kategorie  
HZS ČR) a běhu na 100 m s překážkami (družstva kategorie HZS ČR)  

     
            výstup na cvičnou věž                                  běh na 100 m s překážkami 
08:00 – 08:15 Polská republika M       08:00 – 08:15 Jihomoravský kraj 

08:15 – 08:30 Spolková rep. Německo M   08:15 – 08:30 Liberecký kraj  
08:30 – 08:45 Bulharská republika M   08:30 – 08:45 Karlovarský kraj  
08:45 – 09:00 Kraj Vysočina   08:45 – 09:00 Středočeský kraj 

09:00 – 09:15 Plzeňský kraj    09:00 – 09:15 Moravskoslezský kraj 
09:15 – 09:30 HZS podniku   09:15 – 09:30 Ústecký kraj 

09:30 – 09:45 Pardubický kraj    09:30 – 09:45  Zlínský kraj  
09:45 – 10:00  Hlavní město Praha   09:45 – 10:00 Kraj Vysočina  
10:00 – 10:15  Jihočeský kraj   10:00 – 10:15 Plzeňský kraj   

10:15 – 10:30 Olomoucký kraj   10:15 – 10:30 HZS Podniku 
10:30 – 10:45 Královéhradecký kraj  10:30 – 10:45 Pardubický kraj 

10:45 – 11:00 Jihomoravský kraj    10:45 – 11:00 Hlavní město Praha 
11:00 – 11:15 Liberecký kraj    11:00 – 11:15 Jihočeský kraj   
11:15 – 11:30 Karlovarský kraj    11:15 – 11:30 Olomoucký kraj 

11:30 – 11:45 Středočeský kraj    11:30 – 11:45  Královehradecký kraj 
11:45 – 12:00 Moravskoslezský kraj   11:45 – 12:15 Jednotlivci SH  

12:00 – 12:15 Ústecký kraj    12:15 – 12:30 Polská republika M 
12:15 – 12:30 Zlínský kraj    12:30 – 12:45 Spolková rep. Německo M  
12:30 – 12:55 Jednotlivci SH    12:45 – 13:00 Bulharská republika M 

    

11:15 – 12:00 seznámení zahraničních družstev mužů a žen s čerpadlem pro požární útok 
(časový harmonogram bude upřesněn) - STADION 

12:15 – 16:30 seznámení družstev SDH s čerpadlem pro požární útok (časový 
harmonogram bude upřesněn) - STADION 



NÁVRH! 

     

10 
 

11:00 – 17:15 tréninky SDH v běhu na 100 m s překážkami dle rozpisu – STADION 

14:10 – 14:45 výstup na cvičnou věž (ženy) – Karlovo náměstí Třebíč 

14:45 – 15:00 semifinále a finále – výstup na cvičnou věž (ženy) – Karlovo náměstí Třebíč 

15:10 – 17:40 výstup do 4. podlaží cvičné věže (HZS ČR) – Karlovo náměstí Třebíč 

17:55 semifinále o mezinárodního mistra ČR ve výstupu do 4. podlaží cvičné 
věže  

18:10 finále o mezinárodního mistra ČR ve výstupu do 4. podlaží cvičné věže 

18:40 slavnostní zahájení mistrovství – Karlovo náměstí Třebíč 

19:25 vyhlášení mistra HZS ČR a mezinárodního mistra ČR ve výstupu do 4. 
podlaží cvičné věže – Karlovo náměstí Třebíč.   

    
Sobota 16. 8. 2025  

07:15 – 07:30 sraz rozhodčích na STADIONU, rozdělení na posty 

08:00 – 10:20 běh na 100 m s překážkami (muži SDH) 

08:30 – 11:45 běh na 100 m s překážkami (ženy SDH) 

10:40 – 12:40 běh na 100 m s překážkami (muži HZS ČR) 

11:55 – 12:05  semifinále o mezinárodního mistra ČR (ženy) v běhu na 100 m 
s překážkami 

12:10 – 12:15 finále o mezinárodního mistra ČR (ženy) v běhu na 100 m s překážkami 

12:50 – 13:00 semifinále o mezinárodního mistra ČR v běhu na 100 m s překážkami 

13:00 – 13:05 finále o mezinárodního mistra ČR v běhu na 100 m s překážkami 

13:15 – 13:30 vyhlášení výsledků v běhu na 100 m s překážkami a dvojboje v kategorii 
SDH ženy – mistr ČR a mezinárodní mistr ČR 

13:50 – 15:25 štafeta 4x100 m s překážkami (SDH ženy) 

15:45 – 17:05 štafeta 4x100 m s překážkami (SDH muži) 

17:10 – 17:40 vyhlášení výsledků v běhu na 100 m s překážkami a dvojboje v kategorii 
muži HZS ČR a SDH muži – mistr ČR a mezinárodní mistr ČR 

17:50 – 19:20 štafeta 4x100 m s překážkami (HZS ČR) 

      
Neděle 17. 8. 2025 

07:45 – 08:00 sraz rozhodčích na STADIONU, rozdělení na posty 

08:00 – 08:40 vyhlášení výsledků v disciplíně štafeta 4x100 m s překážkami ve všech 
kategoriích – mistr ČR a mezinárodní mistr ČR 

09:00 – 12:45 požární útok (HZS ČR, SDH muži, SDH ženy) 

13:45 – 15:15 vyhlášení výsledků v disciplíně požární útok – mistr ČR (kategorie ženy 
SDH, muži SDH, HZS) a mezinárodní mistr ČR (kategorie ženy SDH a 
HZS) a celkových výsledků mistrovství – mistr ČR (kategorie ženy SDH, 
muži SDH a HZS) a mezinárodní mistr ČR (kategorie ženy SDH a HZS) 

15:15 slavnostní zakončení mistrovství – STADION 

                                                      
 



NÁVRH! 

     

11 
 

 
 

                                                                        genmjr. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D. 
                                                                    náměstek generálního ředitele HZS ČR 
 
 

P Ř I H L Á Š K A 
      

............................................................................................................. 
(jednotka PO, organizace) 

      
přihlašuje 

      
na Mistrovství České republiky profesionálních a dobrovolných hasičů v 

požárním sportu 

v Třebíči ve dnech 15. srpna až 17. srpna 2025 
      

následující příslušníky (členy): 
 

Jméno a příjmení závodníka 

Osobní 
evidenční 

číslo 
(OEČ) 

Rok 
narození 

Územní odbor 
HZS, příp. název 
JPO, SDH, spolku 

GDPR 
souhlas 

ano/ne/čá
st ** 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 
stanovené v Pravidlech požárního sportu a propozicích. 

 

Masér-zdravotník*  ……………………………       Řidič*: …………………………………………. 
    jméno a příjmení           jméno a příjmení 

 



NÁVRH! 

     

12 
 

 
Vedoucí družstva: ……………………………       Trenér družstva*: ……………………………… 

jméno a příjmení      jméno a příjmení  
 
 
Telefonní spojení ……………………………    …………………………….. 

(mobil vedoucího družstva)     (mobil trenéra družstva) 
Telefonní spojení bude využito k rozesílání urgentních zpráv k organizaci průběhu soutěže např. možný posun startu disciplín. 

 

Typ a registrační značka vozidla (vozidel) soutěžního družstva*: …………………………………… 

 
 

V ........................... dne: ........................................    .............................................. ......………                   (razítko a podpis přihlašovatele) 
Poznámky:   

*    Nehodící se škrtne. 
* * Do sloupce se u závodníků uvede, zda jmenovaný udělil souhlas se zpracováním osobních údajů v plném rozsahu nebo 

částečně vyplněním a podepsáním formuláře „Souhlas se zpracováním osobních údajů“, uvedeného v příloze 5 tohoto 
dopisu, nebo souhlas neudělil. 

  



NÁVRH! 

     

13 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 
Já, níže podepsaný/á 

   

titul jméno příjmení 

  

telefon e-mail 

 
uděluji tímto souhlas MV-generálnímu ředitelství HZS ČR a pořadateli závodu (dále jen 

„správce“), aby ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) a dalších souvisejících předpisů, zpracovával výše uvedené 
osobní údaje za účelem zveřejnění na webových stránkách správce a v časopisu 112  
a dále na: 

a) startovní a výsledkové listiny, diplomy a poháry, 

b) fotografie, či jiné vyobrazení údajů pro své organizační a propagační materiály, 
či pro archivní záznamy, nebo pro zpravodajství, 

c) zvukový záznam, či zvukově obrazový záznam pro své organizační a propagační 
materiály, či pro archivní záznamy, nebo pro zpravodajství. 

Beru na vědomí, že výše uvedené osobní údaje budou správcem zpracovávány po dobu 
nezbytně nutnou k naplnění výše uvedených účelů.  

A dále beru na vědomí, že mám právo:  

- vzít kterýkoli svůj souhlas se zpracováním mých osobních údajů kdykoli zpět, 
- požádat o informaci, jaké osobní údaje o mě správce zpracovává, 
- požádat správce o vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, 
- vyžádat si přístup k mým osobním údajům a tyto údaje nechat aktualizovat či 

opravit, 
- požádat o opravu, o omezení zpracování či vznést námitku proti zpracování, nebo 

zažádat o výmaz mých osobních údajů, a to například zasláním e-mailu nebo dopisu 
na kontaktní údaje Ministerstva vnitra-generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky.  

 
Upozorňujeme, že souhlas musí být svobodný, konkrétní, 

informovaný a jednoznačný projev vůle, který níže podepsaný subjekt údajů činí dobrovolně a k  udělení 
souhlasu nesmí být jakkoliv nucen. Udělení souhlasu je právem subjektu údajů, nikoli povinností.  

 

 
 
 
V ……………………….. dne ……………….              ……...................................................... 
                                                                                                                podpis 
 


		2025-07-09T11:22:52+0000




